	Fusha : Shkencat e natyrёs                         
	Lënda: Biologji 6                                         
	Shkalla:  III
	Klasa:  VI-

	Tema mësimore: Projekt (ora e tretё) Paraqitja e projektit “Mbrojtja e mjedisit”.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxёnёsi/ja

· Merr pjesё në veprimtari sensibilizuese për rëndësinë dhe vlerat e mbrojtjes së mjedisit.
· Krijon materiale informuese, si postera ose fletepalosje rreth projektit të zgjedhur.

	Pёrfituesit: Nxёnёsit e klasёs sё 6-tё. 

Afati kohor i përgatitjes: i shtrirё gjatё gjithё vitit. 

	Burime: 
· libri i nxënësit biologjia 6,
· revista shkencore,
· enciklopedi.
Kërkime në Internet në adresa: www.google.com; http://www.youtube.com/fuseschool 
Mjete: Set Laptop- projektor, kompjuter, USB Flashdrive,CD/DVD, mjete të tjera ndihmëse për realizimine projektit.

	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve
(Stuhi mendimesh, diskutim, punë në grupe)

	Në këtë fazë bëhet paraqitja në mënyrë të qartë e të saktë i rezultateve tё projektit dhe çertifikimi 
i punës më të mirë.
Grupet sipas ndarjes së bërë paraqesin të dhënat e gjetura për mënyrat e ndryshme me anë të të cilave mund të kujdesemi për mjedisin.
Punimet paraqiten në CD, fletëpalosje, postera, etj., nga secili grup pune.

	Vlerësimi: 

Krijon materiale informuese si postera, fletëpalosje etj. për t’i nxitur njerëzit të kujdesen për mjedisin.

N2: Jep ide të thjeshta për përmbajtjen e materialeve informuese. 

N3: Përdor njohuritë dhe aftësitë e fituara për të ideuar krijimin e materialeve informuese. 

N4: Krijon materiale me të dhëna, si postera, fletëpalosje etj. për t’i nxitur njerëzit të kujdesen për mjedisin. 
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